

Droga wpadka

Data publikacji: 5.04.2010 18:00

□

Wraz z topniejącym śniegiem naszym oczom ukazują się nie tylko zielone trawniki zanieczyszczone przez psie odchody, ale również, a może przede wszystkim dziury w drogach. Niestety jazda z takimi przeszkodami może nawet dla doświadczonego kierowcy okazać się groźna. Zakłady wulkanizacyjne i warsztaty samochodowe mają pełne ręce roboty. Pogięte felgi, pourywane koła, urwane zawieszania to skutek nieplanowanej „wpadki”. Lista kłopotów, których przyczyną są dziury w drogach, jest długa. Niestety nasze drogi do najlepszych nie należą, najbardziej narażone na poziome dziury są ruchliwe ulice w mieście.

Mieszkańcy Cieszyna przejeżdżając ulicą Bielską dostają napadu wściekłości, samo łatanie tego odcinka nie wiele już daje, chociaż jako zabieg doraźny, ma sprawić, żeby kierowcy nie niszczyli samochodów i w miarę bezpiecznie korzystali z drogi.

Ulica Bielska zaliczona jest do kategorii dróg powiatowych na terenie miasta Cieszyna. W 2006 roku Zarząd Powiatu Cieszyńskiego przygotował projekt przebudowy ulicy Bielskiej w Cieszynie. Projekt ten w przyjętych założeniach przewiduje budowę odwodnienia drogi, podwyższenie parametrów technicznych i eksploatacyjnych drogi oraz poprawę warunków bezpieczeństwa ruchu i komfortu jazdy. Projekt został uzgodniony i zatwierdzony do realizacji.

W ubiegłym roku Zarząd Powiatu wystąpił o dofinansowanie przebudowy odcinka ulicy Bielskiej z zewnętrznych środków i funduszy. Projekt przeszedł weryfikację i został wstępnie, pozytywnie zaopiniowany. W kontaktach pomiędzy Gminą Cieszyn, Starostwem Powiatowym oraz zarządami dróg, pilna potrzeba przebudowy ulicy Bielskiej i innych dróg powiatowych miasta Cieszyna, których stan techniczny wskazuje taką konieczność, jest sygnalizowana. Gmina Cieszyn deklaruje wolę kontynuowania wspólnego "Programu poprawy spójności układu komunikacyjnego Cieszyna" i udziału finansowego w jego realizacji. W przypadku woli zarządcy drogi przystąpienia przebudowy ulicy Bielskiej Gmina Cieszyn potwierdza swój udział w jego realizacji i współfinansowaniu. Do tego czasu ulica Bielska będzie remontowana i utrzymywana przez Miejski Zarząd Dróg w ramach zawartego pomiędzy Burmistrzem Miasta a Zarządem Powiatu porozumienia i zagwarantowanych środków finansowych na realizację zadań określonych w tym porozumieniu.

Zarząd Powiatu wystąpił do Burmistrza Miasta Cieszyna o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi w wysokości 155 tys. zł na remont nawierzchni drogi powiatowej Al. Jana Łyska w Cieszynie na odcinku ok 530 m. Mając na uwadze dotychczasową współpracę z Powiatem w zakresie robót remontowo-inwestycyjnych dróg na terenie Miasta Cieszyna Rada Miejska podczas marcowej sesji postanowiła przychylić się do wniosku..

W przypadku uszkodzenia samochodu z powodu wjechania w dziurę, właściciel auta może dochodzić odszkodowania od zarządcy drogi (gmina, powiat, województwo). Musi jednak udowodnić, że do zniszczenia doszło w wyniku wpadnięcia w dziurę.

A jak jechać, żeby nie wpaść w dziurę jadąc ulicą Bielską, Frysztacką, Przepilińskiego lub Al. Łyska? Przede wszystkim zgodnie z przepisami omijając kałuże, pod którymi mogą kryć się niemiłe niespodzianki.

(bsk)